

LODĚNICKÝ ZPRAVODAJ

Číslo 11/2018

Aktuality

Poděkování

Vážení občané, máme za sebou komunální volby, kterých se v naší obci zúčastnilo 60 % voličů, což je o 13 % více než celorepublikový průměr. Chci Vám všem proto poděkovat za nadprůměrnou účast a Váš zájem o dění v obci. Hlasováním jste rozhodli o složení nově zvoleného zastupitelstva. Nyní je na nás, abychom Vaši důvěru nezklamali a začali pracovat na plnění předvolebních slibů.

Nejdříve se budeme snažit dokončit projekty, které jsme započali v minulém volebním období. Zároveň začneme pracovat na nových, abychom byli připraveni na případné vyhlášení dotačních titulů. Víme, že z dotací se všechno pořídit nedá, takže jsme zároveň připraveni některé projekty financovat z rozpočtu obce.

Dost řečí, my jdeme pracovat a Vy nám aspoň občas držte palce, abychom toho pro obec udělali více než v minulém volebním období.

Václav Bauer

Přichází zimní období

Rok utekl jako voda a máme

tu opět Mikuláše, první adventní neděli a pro naše nejmenší ratolesti Vánoce, na které se jistě všichni velmi těší.

Pozvánka na Mikulášskou nadílku

Zveme děti s doprovodem na Mikulášskou nadílku dne 1. 12. 2018 ve velkém sále kulturního zařízení od 16:00. Objednávky na tel: 724 932 600, možnost také bez objednání

Pozvánka na rozsvícení vánočního stromku

Na první adventní neděli Vás zveme na tradiční rozsvícení vánočního stromu, které bude konat 2. 12. 2018 na Husově náměstí od 16:00. Program si pro Vás připraví MŠ, ZŠ a také proběhne vystoupení skupiny Kaluwajt.

Čert a Mikuláš. Tradice sahající do dávné historie. Obě tyto mystické postavy jsou součástí české kultury a k lidové tradici neodmyslitelně patří.

Stvořily ji legendy, které vznikly o laskavosti biskupa Mikuláše v první polovině 4. století.



Pozvánky

22. 11. 2018 Loděnice:
Čína na vlastní pěst – v podání mladé polské cestovatelky Beaty Sochocké.

Klub Loděnice, 17:30

24. 11. 2018 Loděnice:
Výroba adventních věnců (pořádá Český zahrádkářský svaz)
Přísálí 9:00.

1. 12. 2018 Loděnice:
Mikulášská nadílka ve velkém sále kulturního zařízení od 16:00.
Objednávky na tel: 724 932 600, možnost také bez objednání.

2. 12. 2018 Loděnice:
rozsvícení vánočního stromu na Husově náměstí od 16:00.

25. 12. 2018 Loděnice:
Tradiční vánoční rock'n'rollový koncert PETR VONDRÁČEK & LOKOMOTIVA,
od 20 hodin v Klubu v Loděnici. Pořádá Lokuls.

Příspěvky

Čas adventu. Slovo advent pochází z latinského slova adventus, které v překladu znamená příchod. Historie adventu se datuje přibližně do 7. století. Jedním z nejznámějších symbolů adventního času, je ad-

ventní věnec. Obvykle se tento věnec vyznačuje čtyřmi svíčkami, přičemž každá připadá na jednu adventní neděli. Svíce na adventním věnci mají vlastní jména. První zapálená svíčka nese název „svíce proroků“,

druhá svíčka „betlémská“, třetí „pastýřská“ a čtvrtá „andělská“.

Vladana Radová

100 LET REPUBLIKY

– rekonstrukce průběhu událostí 28. října 1918 v Loděnici

Načasování oslav v Loděnici na sobotu 20. 10. 2018 se ukázalo, alespoň z hlediska počasí, jako dokonalé – přesto, že se celá akce odehrávala na konci října a ráno ještě bylo nebe zamračené, už před polednem vykouklo sluníčko a vydrželo svítit až do ukončení celé akce. Účinkující a hlavní aktéři měli od rána plné ruce práce s přípravami, ale zahájení na nádraží proběhlo podle plánu až po třetí hodině odpolední – v souladu s historickým záznamem v loděnické Drážní kronice.



Atmosféru října roku 1918 početným divákům přibližovaly postavy v historických kostýmech: **vypravěč číslo 1** (Martin Bok) a **paní Historie** (Alena Heinrichová), dokreslovaly hudební vstupy členů **pěveckého souboru Comodo** (taktéž v krásných dobových kostýmech), **Berounské šestky**,



žáků **ZŠ Loděnice** a ke slovu přišly i další důležité postavy: **drážní zřízenec** (Ivan Stejskal) a **přednosta stanice** (Václav Ježek), neboť podle již zmíněné Drážní kroniky: *“ Bylo po třetí hodině odpolední, kdy za všeobecného napětí pojednou dán památný Zahradníkův první služební telegram český, v němž oznamuje, že jako nově jmenovaný ministr železnic právě ustavené československé vlády se ujímá svého úřadu, nařizuje sejmутí rakouských odznaků s čapek a úřadování v řeči české. “*

A přesně tak se situace opakovala i



dne 20. 10. 2018 na nádraží – po přečtení textu telegramu byl sejmут německý nápis LODENITZ stejně jako rakousko-uherská vlajka a orlice a za přítomnosti zástupců **horníků** (pod vedením Mikiho Dobrého), **baráčníků** (v silné sestavě,



ale – bohužel – již ne loděnických, nýbrž ze sousední Rudné), **skautů** (díky, Petře Havliši) a **hasičů** (byť ne v dobových uniformách) bylo nádraží vyzdobeno girlandami z chvojí ověšeného červenobílou stužkou.



Následně se jásající dav, se standardy v čele a za zvuků pochodové muziky, přesunul na náměstí, **vypravěč číslo 2** (Pavel Machač) z improvizované tribuny divákům opět přiblížil atmosféru října 1918, nechal spustit z fonografického záznamu smyšlený projev tehdejšího starosty pana Landy, vyslechl hlášení přednosta stanice a text telegramu o vzniku Československé republiky.



Poté vyzval členy **Okrašlovacího spolku** (Filip Melichar a spol.) k zasažení pamětní lípy. Následovala Česká beseda v podání **Spolku baráčníků** z Rudné a pak, u čerstvě vysazené lípy, za spontánního potlesku všech přítomných, odhalila dlouholetá učitelka a oblíbená loděnická občanka, paní Irena Vohradská, pamětní keramickou desku



Příspěvky

vyrobenou žáky loděnické základní školy. Společně zazpívána hymna celou odpolední akci ukončila.

Oslavy ovšem pokračovaly i večer Prvorepublikovou tančírnou v místním Klubu za hudebního doprovodu skupiny Alice Bauer. A někteří účastníci slavili opravdu zodpovědně až do ranních hodin. Prostě bylo to povedené.



Nicméně ještě je potřeba zmínit jména dalších osob, bez nichž, by celá akce nebyla zdaleka tak krásná: členky Klubu volného času a spřízněné duše (Pavla Šafránková, Růženka Veverová, Jindřiška Sladká, Miluška Vyskočilová, Milena Němečková, Jana Foltýnová, Jana Marešová, Mirka Balíčková a Alena Mašitová) coby půvabné selky nabízely preclíky, buchty a škvarkové placky upečené školními kuchařkami (díky, Jaruško Kučerová).

Pan Zdeněk Sojka z Vráže zajišťoval filmovou dokumentaci pro lodě-



nický archiv. Zvláštní poděkování patří také: oběma výčepním (Milan Hejduk a Karin Plincnerová) v nádherných kostýmech,



rodině Vohradských s tradičně výbornou polévkou a paní Aleně Mašitové z Vráže, která vytvořila kostým

přednosta stanice pro tuto slavnost i následné využití v Muzeu Ostře sledovaných vlaků. Vše by se neobešlo také bez návrhu plakátů zvoucích na akci (Kameel Machart) a tiskárny GZ, která zajistila jejich tisk. Poděkovat musíme i Berounskému muzeu, které nám zapůjčilo orlici, firmě Pila Pokorný s.r.o., která vyrobila stojan na pamětní desku, a obci Loděnice, která akci finančně zaštitila. Ocenit je potřeba paní učitelky ZŠ, které secvičily pěvecké vystoupení žáků, ale i rodiče, kteří malé zpěváčky stylově oblékli a dopravili na místo. Stejně tak si zaslouží uznání hodiny večerních zkoušek souboru COMODO, práce zvukařů (Martina Holého a Petera Mančíka) a v neposlední řadě jmenujme i náš



tvůrčí tým, který věnoval spoustu času přípravě i koordinaci celé akce (Alena Heinrichová, Pavel Machač a Martin Bok).

Doufáme, že se akce líbila i vám. A věříme, že se vám bude líbit i slavnostně

vyzdobené nádraží, které je stále k vidění (pan Karel Požárský zajistil chvoj, při navazování do girland a zdobení si ruče rozpíchaly členky Klubu volného času, zahrádkářky dodaly podzimní květinovou výzdobu a Martin Bok vyjednal s ČD a Správou železničních cest povolení ke konání celé akce a dodatečně natření laviček).

Jana Tučková



Pozvánka

Kalendář akcí v Loděnici a sousedních obcích:

listopad - prosinec 2018

Opět každé úterý od 16:00 Klub volného času a 17:30 Cvičení pro seniory

17. 11. 2018 Beroun: Lampiónový průvod s ohňovou show. Cesta z Husova náměstí na hřiště SK Cembrit. Pořádá Dům dětí a mládeže Beroun, sraz v 17:00 u sochy J. Husa na Husově náměstí.

21. 11. 2018 Beroun: Vojta Karpíšek - Normandie - 18. cestovatelský večer Modrého Berouna, Pivovar Berounský medvěd, 19:00.

22. 11. 2018 Loděnice: Čína na vlastní pěst – v podání mladé polské cestovatelky Beaty Sochocké

Klub Loděnice, 17:30 Přijďte si poslechnout, jak dnes cestují mladí lidé a co všechno je může během takového výletu potkat. Pobaví vás nečekané situace pramenící ze střetu dvou naprosto odlišných kultur a dozvíte se více o životě v této vzdálené zemi a o jejích obyvatelích. Tlumočení není třeba, Beata Sochocká hovoří plynule česky jen s lehkým přízvukem.

22. 11. – 20. 1. Beroun: Výstava „Matěj Warous a řemeslo perníkářské“ Muzeum Českého krasu, vernisáž 22. 11. 2018 v 17:00.

24. 11. 2018 Loděnice: Výroba adventních věnců (pořádá Český zahrádkářský svaz) Přísálí 9:00.

24. 11. 2018 Beroun: Ples Dobré vůle s oslavou 25 letého výročí Charity Beroun, KD Plzeňka, 19:00.

1. 12. 2018 Loděnice: Vlastivědný výlet na Vráž.

Pěší účastníci sraz 9:00 před školkou (autobus 380 v 10:01), v 10:00 prohlídka kostela, historie vrážských statků, vzpomínka na Martu Krásovou i na odsunuté loděnické občany zabité pod Vráží.

1. 12. 2018 Loděnice: Mikulášská nadílka ve velkém sále kulturního zařízení od 16:00.

Objednávky na tel: 724 932 600, možnost také bez objednání.

2. 12. 2018 Loděnice: rozsvícení vánočního stromu na Husově náměstí od 16:00. Program si pro Vás připraví MŠ, ZŠ a také proběhne vystoupení skupiny Kaluwajt.

2. 12. 2018 Beroun: Zahájení adventu na Husově náměstí Beroun - bruslení, koncerty, vánoční trhy – 17:00 rozsvícení vánočního stromu.

2. 12. 2018 Mikuláš v muzeu – Čertovský sklep a Mikulášské nebe s nadílkou pro děti. Objednávky předem v DDM Beroun! Spolupořádá Muzeum Českého krasu a Dům dětí a mládeže Beroun, 14:00 – 19:00.

6. 12. 2018 Loděnice: Adventní zastavení s příběhy z Loděnické historie v podání MUDr. Šárky Konečné Klub, 17:30 – Je až neuvěřitelné, co všechno lze vyčíst ze starých matrik, kronik a

vypátrat v archivech. Jde o téměř detektivní a napínavou práci s často nepředvídatelnými zjištěními. Přijďte si poslechnout, čím nás paní doktorka Konečná překvapí.

14.-21. 12. 2018 Loděnice: Rádi bychom uskutečnili Výstavu betlémů z loděnických rodinných památek. Pokud doma máte nějaký betlémový skvost z jakéhokoli materiálu a chtěli byste se s ním pochlubit a vystavit ho před Vánoci i pro ostatní, kontaktujte Ing. Alenu Heinrichovou (telefonní číslo 737 177 100). Výstava bude v uzamykatelné místnosti se stálým dohledem.

16. 12. 2018 Beroun: Jean Robert-Charrier: Pro tebe cokoliv

- francouzská komedie Beroun, Kulturní dům Plzeňka, 19:00.

25. 12. 2018 Loděnice: Tradiční vánoční rock'n'rollový koncert

PETR VONDRÁČEK & LOKOMOTIVA, od 20 hodin v Klubu v Loděnici. Pořádá Lokuls.

Změna programu vyhrazena. Účastí na akcích Klubu i Loděnické vlastivědy souhlasíte s možností pořízení a zveřejnění fotografií na obecních stránkách a publikacích.

Jana Tučková

Příspěvky

Loděnická vlastivěda

- Výlet do Unhošti a Svárova –
13. 10. 2018

Když jsme se sešli na autobusové zastávce, byla ještě trochu mlha, ale sluníčko se již prodíralo mezi mraky. Nakonec jsme ale využili nabídku volných míst v autech, kam jsme se pohodlně vešli. To nám nejen usnadnilo cestování, ale i umožnilo přizpůsobit trasu a do Unhoště dojet přes Nouzov (vyhlášeného letoviska, kde měly vzniknout lázně u vřídla Čeperka, ale nakonec tam byl postaven jen hotel s bazénem a tenisovými kurty, který válce sloužil jako kasárna).



Na hledání Feldekovského zámku nám již sice nezbyl čas, nicméně posléze jsme byli ujistěni, že není přístupný a zřejmě ještě nějakou dobu, přes veškerou snahu městského

úřadu, přístupný nebude. V unhošťském muzeu nám to však vynahradili – nejen, že kvůli nám otevřeli o půl hodiny dříve, ale uvítali nás perfektně připravenou přednáškou s diapozytivy a velmi fundovaným vypravěčem Jakubem Neumannem.

Debatu se rozproudila již u některých diapozytivů, ale také později, při prohlídce zdejších zajímavých muzejních exponátů – třeba stojanu na vejce, dvou téměř identických obrazů, obr-boty nebo odstředivky na mléko. Zjistili jsme, že bychom v muzeu mohli strávit mnohem více času. Ale byla pro nás připravena ještě prohlídka kostela, a tak jsme se rozloučili a vydali se o několik domů dále ke křižovnickému kostelu sv. Petra a Pavla. Cestou jsme se již „historicky zasvěcenými“ očima dívali na současnou podobu Václavského náměstí, budovu staré školy, fary i průčelí domů na dnešním náměstí TGM. Budovu kostela jsme nakonec ale také obdivovali jen zvenčí, neboť uvnitř se právě připravoval pohřeb. Přesto bylo fascinující sledovat střelny ve věži i okna vysoko položené komůrky věžného a představovat si, jak tam asi žije v jedné místnosti bez elektřiny a vody s devíti dětmi a hospodářskými zvířaty.



Po bezproblémovém přesunu do Svárova jsme sice chvíli čekali na pana starostu Zetka s klíči od kostela, ale zato v dobré společnosti akademického malíře Lukáše Bradáčka, který nám celou návštěvu Svárova zprostředkoval za darovaný rodokmen místního rodáka vypracovaný paní doktorkou Konečnou. Kulturní vložku doplnil pan starosta zasvěceným vyprávěním o dávné i nedávné historii Svárova a o prohlídce kostela s možností výstupu na věž. Na závěr jsme všichni dostali výpravnou, barevnou publikaci o místním architektonickém skvostu Sv. Lukáše. A když připočteme nádherné slunečné počasí a neobvykle krásně podzimně zbarvené stromy, které nás po celý náš výlet provázely, není divu, že jsme se vraceli s vynikající náladou.

Jana a Alena

Loděnická vlastivěda

Čína na vlastní pěst – Beata Sochocká

Klub – čtvrtek 22. 11. 2018 v 17:30



Přijďte si poslechnout zajímavé vyprávění o městě Chengdu, ale hlavně o tom, jak dnes cestují mladí lidé a co všechno je může během takového výletu potkat.

Pobaví vás nečekané situace pramenící ze střetu dvou naprosto odlišných kultur a dozvíte se více o životě v této vzdálené zemi a o jejích obyvatelích. Beata je polského původu, ale v současné době žije a pracuje v Praze.

Beata hovoří česky, jen s lehkým přízvukem.

Těšíme se.

Jana a Alena

Příspěvky

Judo

Milí příznivci juda,

nový školní rok jsme tradičně odstartovali na táboře v Nižboře na konci léta. Tábor byl jako každý rok na řece Berounce a atmosféra byla celých deset dní více než perfektní. Účastnilo se ho celkem 95 dětí, které každý den trénovaly judo a věnovaly se táborovým činnostem. Mimo jiné se děti na táboře připravovaly po letním lenošení na podzimní kvalifikační turnaje, a na Přebor České republiky žactva. V prvních školních dnech jsme

se také účastnili turnajů v Říčanech a v Kralupech nad Vltavou, kde jsme výborně zabodovali. Na Přebor České republiky se nominovali Matyáš Bena, Luboš Diviš, Benjamin Juráš a František Včelička.

V Loděnici přišlo 25 nováčků a deset dětí přešlo do závodní skupiny do Králova Dvora – Počaply. Bohužel v Loděnici nemáme k dispozici jiné vhodné prostory (např. sportovní halu) pro tréninky závodní skupiny, a z důvodu vytíženosti školní tělocvičny máme tedy velmi omezené možnosti.

Pořádáme pravidelně podzimní soustředění, na které se letos přihlásilo více než padesát dětí. Proběhlo o podzimních prázdninách v Loděnické škole, v pondělí a v úterý 29. - 30.10. 2018.

Veškeré informace o našich aktivitách naleznete na webových stránkách www.judovicnez-sport.cz.

Karel Dvořák, předseda spolku



Jak zachránit ptáka?

V srpnu jsme našli na zemi na severním okraji Loděnice opuštěné mládě holuba hřivnáče, které ještě neumělo létat, a zpovzdálí si na ně už brousil zuby sousedův kocour. Kocoura jsme odehnali, holoubě odchytili, že ho zachráníme – ale jak, a co teď s ním?

Pro začátek dostal malý hřivnáč jméno Tomáš (na počest plzeňského biskupa Tomáše Holuba), ubytování v bývalém králičím kotci a misku s



vodou. Pak následovalo rychlostudium literatury, kde jsme se kromě receptů na ptačí kašičky dozvěděli to hlavní: rychle se poradit s odborníkem – ornitologem. V našem

okolí takové máme – v minulých letech pro nás pořádali pravidelně na jaře přímo v Loděnici akce „Vítání ptačího zpěvu“. Tedy jsme se obrátili na jednoho z nich – Jarosla-



Příspěvky



va Veselého z Trněného Újezda, pracovníka CHKO Český kras.

Od něho jsme se dozvěděli přesně, jak fungují záchranné stanice pro zvířata z volné přírody, které provo-

zuje Český svaz ochránců přírody. Tedy vězte:

Loděnice spadá do působnosti záchranné stanice v Rokycanech, adresa: Švermova 748/II, 337 01 Rokycany, tel.: 603 239 922, 733 112 080, e-mail: pavel.moulis@tis-cali.cz, www.csop.erc.cz.

Když jsme tam druhý den ráno zatelefonovali, byli jsme příjemně překvapeni ochotou bezplatně pomoci, a za necelé dvě hodiny přijelo pomalované auto (obr. 1) a hřivnáček Tomáš byl v dobrých rukou (obr. 2 a 3). Doroste tedy v rokycanské



záchranné stanici, a pokud vše dobře dopadne, bude z něho takový fešák, jakého vidíte na obr. 4.

Petr Havliš

O hospicové péči a činnosti Hospice knížete Václava

Hospicová péče je určena pro nevyléčitelně nemocné a umírající a uplatňuje se tam, kde možnosti kurativní medicíny jsou vyčerpány. Jejím smyslem již proto není léčit, ale zabezpečit pacientům co nejkvalitnější a důstojné prožití jejich poslední životní etapy. Komplexní hospicová péče se nezaměřuje pouze na fyzickou stránku pacienta, ale i na psychickou, sociální a duševní a garantuje, že pacient nebude trpět žádnou nesnesitelnou bolestí.

Hospicová péče je u nás poskytována ve dvou základních formách. Prvou z nich je forma lůžkového hospice, v němž má pacient obvykle vyhrazen samostatný pokoj. Bývá zvykem, že ho zde jeho poslední životní etapou doprovází někdo z rodinných příslušníků. Druhou formou je domácí hospicová péče, která je poskytována pacientovi v jeho přirozeném, domácím prostředí. Tato forma péče umožňuje, tam kde to je možné, aby pacient prožil svojí poslední životní etapu mezi svými nejbližšími. V tomto případě není péče poskytována pouze samotnému pacientovi, ale je určena i těm, kteří o pacienta nepře-

tržitě pečují. Domácí hospicová péče nenahrazuje ani služby agentur typu Home Care, ani pečovatelské služby a ani jimi být na druhou stranu nahrazována nemůže. Je to služba komplexní a týmová, kde základ týmu tvoří především zdravotní sestra, lékař a psycholog.

Společnost Hospic knížete Václava, o.p.s. byla založena v roce 2011 a v současné době poskytuje pouze formu domácí hospicové péče. Péči poskytujeme na teritoriu západní části Středočeského kraje a dosud jsme jí poskytovali v šesti okresech tohoto teritoria. Naším záměrem je rozšířit teritoriální působení i na východní část kraje v okresech Praha-východ a Praha-západ.

Vedle domácí hospicové péče naše společnost od roku 2014 rozšířila svoji činnost i na další 2 skupiny nevyléčitelně nemocných, a to na pacienty s roztroušenou sklerózou a pacienty s Alzheimerovou chorobou. Těmto skupinám pacientů poskytujeme respite péči, rovněž v jejich domácím prostředí.

Společnost Hospic knížete Václava bude v budoucnosti poskytovat i lůžkovou formu hospicové péče. V současné době vlastní rozsáhlý areál bývalého kláštera ve Veltrusech, který získala loni darem od České provincie Kongregace Dcer Božské Lásky. V

areálu bude realizován projekt, který bude zahrnovat rekonstrukci vlastní budovy kláštera a výstavbu nových křídel celého zařízení. To bude určeno nejen pro klasické hospicové pacienty v terminálním stavu, jejichž diagnóza je z převážné míry onkologická, ale budou zde ještě tři oddělení pro další skupiny nevyléčitelně nemocných, konkrétně pro pacienty s roztroušenou sklerózou, Alzheimeriky a pacienty, kteří jsou trvale a dlouhodobě upoutáni pouze na lůžko. Celková kapacita zařízení bude 110 lůžek, která budou rovnoměrně rozdělena pro jednotlivá oddělení.

I přes rozsáhlé lůžkové zařízení, které nyní projektujeme, bude naše společnost i do budoucna považovat za základ své činnosti poskytování domácí hospicové péče, jak je to obvyklé i ve světě. I sociologické výzkumy dokládají, že cca 80% populace si přeje zemřít doma. V našem státě se to bohužel splní pouze cca 20%.

Naše společnost poskytuje pomoc lidem na sklonku jejich bytí. Pomoc poskytujeme bezplatně. Abychom toto mohli naplňovat, potřebujeme i my pomoc druhých. Pomoci nám můžete i Vy, ať již jako spolupracovníci nebo pomocí finanční.

Jak pomoci konkrétně, je možné zjistit na www.hkv-kl.cz.

OBECNÍ ÚŘAD LODĚNICE		ou@lodenice.cz	
Starosta: Václav Bauer			311 671 691
Matrika + Czech POINT: J. Bezrová, A. Kohoutová	po, st 8:00 – 17:00		311 672 577
Sekretariát: Hana Ubesová	po, st 8:00 – 17:00	út, čt 8:00 – 16:00	311 517 926
Účtárna:	po 8:00 – 16:00	st 8:00 – 17:00	311 672 210
ZDRAVOTNICTVÍ			
MUDr. Martin Ralbovský – praktický lékař lekar.lodenice@genecare.cz Karla Veberová – sestra sestra.lodenice@genecare.cz	po út st čt pá	Ambulance 14:00 – 17:00 7:00 – 16:00 7:00 – 10:00 7:00 – 12:00	pro objednané 12:00 – 14:00 7:00 – 12:00 16:00 – 17:00 10:00 – 12:00 7:00 – 12:00
MediClinic+ MUDr. Andrej Pašagin – praktický lékař	po út st čt pá	Ambulance 10:00 – 13:30 8:00 – 11:30 8:00 – 11:30 7:00 – 9:00 - přítomna sestra 9:45 – 11:45	pro objednané 13:30 – 18:00 11:30 – 16:00 11:30 – 16:00 11:45 – 13:45
MUDr. Školová - pátek			
MUDr. Simona Tesařová – zubní lékař	po, st 9:00 – 16:00 čt 9:00 – 16:30	út, pá 9:00 – 13:00	311 672 253
MUDr. Lenka Jačková – lékař pro děti a dorost	Ambulance: Pro zvané: Pro zvané:	po, čt, pá 7:00 – 11:00, út 11:00 – 13:00, st 10:00 – 17:00 po, út, čt 11:00 – 13:00, st 12:00 – 17:00 pá 11:00 – 12:00	311 672 246
MUDr. Tereza Pačtová – praktický lékař Hluboká cesta 137, Loděnice		po, čt, pá 8:00 – 12:30 st 12:30 – 18:00	702 038 949
LÉKÁRNA		po 7:30 – 12:30, 13:00 – 15:00 út, pá 7:30 – 12:30 st, čt 10:00 – 12:30, 13:00 – 17:00	311 671 063
OSTATNÍ			
POŠTA	po – pá 8:00 – 11:00	13:00 – 17:00	954 226 712
SBĚRNÝ DVŮR	po 12:00 – 16:00 st 14:00 – 18:00 (1. 4. - 31. 10.)	so 8:00 – 12:00 12:00 – 16:00 (1. 11. - 31. 3.)	607 127 871
OBECNÍ KNIHOVNA	po 9:00 – 12:00, čt 14:00 – 17:30	14:00 – 17:30 pá 15:00 – 17:00	313 129 486
ZÁKLADNÍ ŠKOLA – 311 672 114	JÍDELNA ZŠ – 311 672 252	MATERSKÁ ŠKOLA – 311 672 234	
Pohotovostní a havarijní služby dodavatelů elektrické energie, plynu a vody Pohotovostní služba elektroinženýrských závodů – 800 850 860 Pohotovostní služba vodáren , VAK Beroun – 606 666 990, 800 100 663 Pohotovostní služba plynáren – 1239 Hasiči - HZS KLADNO – 950 870 011, 950 870 444 / HZS BEROUN – 950 841 011 / HZS HOŘOVICE – 950 842 011			

OSTATNÍ KONTAKTY A INZERCE

GZ Media, a.s. Telefonní číslo: 311 673 111	Email: info@gzmedia.cz Web: www.gzmedia.cz/kontakty		
Bohoslužby římskokatolické církve v kostele sv. Václava v Loděnici	ne – 9:30, st + pá – 17:00 Bohoslužby: Josef Moulík		
ART TIME, o.s.	www.lodenice.net		
Milena Křížková ředitelka pro správu budovy	- pronájem velkého sálu, přísálí	775 152 937 info@lodenice.net arttime@seznam.cz	Velký sál kapacita 100–150 osob
Michaela Čeřovská ředitelka umělecké části	- vše o pořádaných kurzech	602 360 458	Přísálí kapacita 30–40 osob
Elektrikářské práce – Ladislav Herynek – 603 284 843 Grafické návrhy , 2D + 3D grafika – MgA. Tamara Schreiberová, 732 674 008 Instalační práce a strojírenství – 602 376 401, www.volny.cz/firma.fiser, 3f.fiser@centrum.cz Kadeřnictví – Zuzana Potencová – 311 671 138; Bára Frydrychová – 777 282 771; Alena Zelenková – 775 121 227 Komínictví - Haken – www.revizekominu.cz – 774 642 211; J. Čermák , Žilina – 774 699 083 Masáže relax – klasické, relaxační, baňkování, medové detoxikační, čokoládové... – Lada Dvorská, 606 912 115 Malířské práce, vysprávkování, zednické práce – 775 177 404, Hekl338@seznam.cz Pedikúra, manikúra Helena – Helena Modrová, 604 890 730 Relax., rekond., sport. masáže , kosmetika, pedikúra, nehtová modeláž, depilace – Marta Železná, 728 955 991 Sklenářství – Sluka – Husovo náměstí 4 – 604 402 714 Prodej, pronájem nemovitostí, výstavba cihl. nízkoener. RD na klíč – Vlasta Dosedlová 725 509 272, dosedelova@rkbohemia.cz TAXI SENIOR + servis – 732690347 – www.novodobasanitka.cz Účetnictví , daňová evidence, přiznání daně z příjmu a DPH, mzdy – 777 177 404, Daria.Orn@seznam.cz Vyvážení jímek – František Švestka, 602 336 881 Zámečnická pohotovost – Non stop – 777 323 707; www.zamky-nonstop.cz			

Vydává obec Loděnice, Husovo nám. 4, 267 12 Loděnice jednou měsíčně. IČO 002 335 10, tel: 311 671 691, registrováno pod č. MK ČR E 10549
e-mail: ou.lodenice@seznam.cz, příspěvky do Zpravodaje, náměty a připomínky posílejte na uvedenou mailovou adresu nebo doručte na obecní úřad.
Povoleno odborem kultury ONV Beroun dne 15. 1. 1977, č.j.: 1/1997.
Zpravodaj je distribuován zdarma. Tištěno v GZ Media. Vydání č. 9/2018 ze dne 6. 11. 2018